Listina iz 1.1481 omenja c. sv. Gregorja, ki je bila ponovno posvečena, ker so jo tistega leta oskrnili Turki "ecclesiam reconciliavimus St. "regorii, et altaria.... quid alias execrata fuerunt peratrocitatem saevissimorum Turcarum". Iz druge listine pa i-vemo, da je bila c. posvečena že 1.1464 in listina iz 1.1451 omenja c. v zvezi z nekimi odpustki.

Slov. prijatelj, IV, 1.1855, str. 348.

Zum Unterschiede vom Presbyterium der Pfarrkirche , welches nur in seinem Ausseren die urprüngliche Form erhalten hat, zeigt die St.Gregor-Kirche (stolpec 56) im Friedhofe derselben Ortschaft ihre alten Netzgewölbe noch in ihrer ursprünglichen Form ( Fig67). Das Kirchlein wurde samt seinen drei Altären im Jahr 1464 und der Glocke vom Bischof Nikolaus eingeweiht, wie dies aus der beim Pfarramt von St. Daniel befindlichen Urkunde erhellte. (Sie lautet folgendefmassen: Nos Nikolaus deij dumpnesis episcopus . Sedis apostolice pro sanctissima Crucifixata delegatus. Quia di Sabati nona mensis Junij Millesimoquadrinntessima sexagesimoquarto. Consecraimus Ecclesiam et Altaria f tria ad honorem sancti Grigorij sancti primij sancti feliciani et sancte Elene regine prope villam sancti Dani- elis in chersio et ~~proximum~~ possumius multas et maximas reliquias que erant in Altare multorum Sanctorum. Et possumius reliquias undecimilia Virgini num sancti Cancianj proti grisogonj et Anastasie Eufemije Dorotee Telce et harasme primij felicianj affre et sodalium ac sancti Donati et sociorum eius Damusque Indulgentiam omnibus ad dictam Ecclesiam venientibus annuatim unum Annum de indulgentia, Et alias indulgentias quas Ex officio delegationis dare possumus , que satis magne sunt. Item in solemnitatibus videlicet in Nativitate domini Circumcisionis, Epifanie resurrectionis, ascensionis, pene

80  
te<sup>co</sup>stes . Item in festivitatibus gloriose Virginis marie videlicet in Anunciatione Visitatione niuis Assumptione Nativitate Conceptiones et purificationis ipsius .ítem in omnibus diebus dominicis et sanctorum (quorum) reliquie in Eadem Ecclesia sunt posite pro qualibus die superdict rum et festivitatum ac in die sancti Grigorij sancti primij sancti felician et sancte Elene regine Centum dies de Indulgentia. Item consecramus dictam Campanam. Et quando pulsatur pro ave maria tunc dicenti ter ave maria totam pro omni vice anunciamus quadraginta dies de Indulgentia. In Cuius reij ~~xix~~ testimonium has nostras sigillio maiorij Cruciate roberarij fecimus.  
Datum supradicto loco millesimo die mense ut spura,

Antonius notarius civitalensis  
et Cancellarius de mandato scripsi.

Aus einem weiteren dort aufgefundenen Dokument geht hervor, dass Pascasius von Gallignana, Bischof von Pedana, als Vicar des Patriarchen, zwei Altäre im Jahre 1481 in diesem Kirchlein wieder einweihte, welche bei einem Einbruch der Türken entheiligt worden waren. Von den beiden Altären wurde der/ eine den Heiligen Primus und Felicianus , der andere der heiligen Hekne gewidmet. (Das von Della Bona /Storia cronologica per lantica storia del Friuli, Gorizia, 1856, pag. 140/ zitierte, jedoch unedierte Originaldokument lautet folgendermassen: Pascasius de Galignana dei et apostolice Sedis gratia Episcopus petinentis Nec non reverendissimi domini domini marci Episcopi prenistini Cardinalis Sancti Marci patriarche aquileiensis In ~~pam~~ pontificalibus et spiritualibus extra patriam fori Julij vicarius generalis Cuntis christi fidelibus presentes literas inspecturis Salutem in domino sempiternam. Cum altaria duo consecravimus et ecclesiam Reconcilliauimus Sancti Gregorij penes Sanctum danielē In plebe Comino unum altare ad honorem Sanctorum primi et feliciani Et secundum ad honorem <sup>Sancte Elene regine</sup> sevissimorum Sanctorum tercium ad honorem regis ne quod alias exsecrata fuerant per ~~at~~ <sup>at</sup> exsecratalem sevissimorum Sanctorum tercium ne

per atrocitatem sevissimorum turcorum

Videntes etiam donis spiritualibus ut dignum et justum est specialiter honorare ea propter omnibus vero penitentibus et confessis qui ante prefata altaria flexis genibus deuote exorabunt ac alias ipsa altaria sive Ecclesiam deuote visitantibus Nativitate Circumcisione Epifanie Resurrectione Ascensionis domini penthecostes et sancte indiudine Trinitatis ac corporis christi & Saltem etiam in festivitatibus gloriose semper virginis Marie ac Eciam duodecim apostolorum et quator evangelistarum et in dedications et patrocinij eiusdem Ecclesie et altarium ac etiam in Celebracione Sanctorum quorum Reliquie ac eciam in Celebracione singulis diebus nonnominis dominice et omnium Sanctorum atque dicte Ecclesie et Altaribus manus porrexerint adjutrices Et Serotina pulsatione deuote ter Ave Maria dixerint Quadraginta dies Auctoritate nostri presulatus ~~xxx~~ et ex parte vicariatus patriarchatus siblicet Quadraginta dies Indulgentiarum de omnipotentis dei et Sanctorum hermochore et ex fortunati patronorum Aqilegiensimus confisi de injunctis sibi penitensiis in domino misericorditer relaxamus . Sub nostri Sigilli munitarum impensione testimonium literarum date ad Sanctum Danielum die vero duodecima Mensis quadragesimae octauagésimo primo.)